
 

 
 

Edição 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023                 Página 1 de 10 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023 



 

 
 

Edição 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023                 Página 2 de 10 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023 



 

 
 

Edição 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023                 Página 3 de 10 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023 

 



 

 
 

Edição 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023                 Página 4 de 10 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023 

 
 



 

 
 

Edição 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023                 Página 5 de 10 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023 

 



 

 
 

Edição 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023                 Página 6 de 10 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023 

 



 

 
 

Edição 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023                 Página 7 de 10 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023 

 



 

 
 

Edição 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023                 Página 8 de 10 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0131/2022 Aditivo: 01 Termo: ACRÉSCIMO DE ITEM(NS) Credor: INACIO DE CARVALHO ENGENHARIA E 

CONSTRUÇAO LT CNPJ: 04.497.775/0001-75 Assinatura: 02/01/2023 Vigência: 02/03/2023 Processo: A00010122 Modalidade: TOMADA DE 

PREÇOS Total: R$ 17.467,43 (dezessete mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta e três centavos) Objeto: Constitui objeto do presente 

termo os acréscimos de serviços à planilha licitada para adequação de instalações dos Apartamentos / Enfermarias do Hospital Municipal Sant'Ana 

de Carandaí/MG. 

EXTRATO DE CONTRATO 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0020/2023 Credor: CLAUDIA ANDRADE DA SILVA - ME CNPJ: 14.099.248/0001-66 Assinatura: 03/02/2023 Vigência: 

31/12/2023 Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 71.280,00 (setenta e um mil, duzentos e oitenta reais) Objeto: O presente contrato 

tem como objeto a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0021/2023 Credor: CLAUDIO BENTO DUARTE CPF: 033.138.016-17 Assinatura: 03/02/2023 Vigência: 31/12/2023 

Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 93.600,00 (noventa e três mil, seiscentos reais) Objeto: O presente contrato tem como objeto 

a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0022/2023 Credor: CLESIO SANTANA DA SILVA CPF: 927.351.696-34 Assinatura: 03/02/2023 Vigência: 31/12/2023 

Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 131.340,00 (cento e trinta e um mil, trezentos e quarenta reais) Objeto: O presente contrato 

tem como objeto a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0023/2023 Credor: DIANA MELO DE OLIVEIRA CPF: 055.811.026-60 Assinatura: 03/02/2023 Vigência: 31/12/2023 

Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 88.160,00 (oitenta e oito mil, cento e sessenta reais) Objeto: O presente contrato tem como 

objeto a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0024/2023 Credor: DIMAS ELIAS PAMPLONA DE OLIVEIRA CPF: 057.638.976-50 Assinatura: 03/02/2023 Vigência: 

31/12/2023 Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 118.240,00 (cento e dezoito mil, duzentos e quarenta reais) Objeto: O presente 

contrato tem como objeto a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0025/2023 Credor: DJALMA DE ASSIS NOGUEIRA - ME CNPJ: 06.857.545/0001-03 Assinatura: 03/02/2023 Vigência: 

31/12/2023 Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 

214.4B8r3B4p7yhRXuBWLqsQ546WR43cqQwrbXMDFnBi6vSJBeif8tPW85a7r7DM961Jvk4hdryZoByEp8GC8HzsqJpRN4FxGM9como objeto a 

contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0026/2023 Credor: DOUGLAS JOSE DE CARVALHO SOUZA 10211395641 CNPJ: 34.120.191/0001-47 Assinatura: 

03/02/2023 Vigência: 31/12/2023 Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 196.488,00 (cento e noventa e seis mil, quatrocentos e 

oitenta e oito reais) Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços 

de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0027/2023 Credor: EDSON VANDER MATTOZINHOS - ME CNPJ: 17.823.942/0001-72 Assinatura: 03/02/2023 Vigência: 

31/12/2023 Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 276.118,00 (duzentos e setenta e seis mil, cento e dezoito reais) Objeto: O 

presente contrato tem como objeto a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0028/2023 Credor: GILMAR PEREIRA DE ASSIS - ME CNPJ: 10.667.003/0001-37 Assinatura: 03/02/2023 Vigência: 

31/12/2023 Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 117.480,00 (cento e dezessete mil, quatrocentos e oitenta reais) Objeto: O 

presente contrato tem como objeto a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0029/2023 Credor: GUSTAVO ELIAS DA SILVA DE CARVALHO 1188063863 CNPJ: 22.712.662/0001-27 Assinatura: 

03/02/2023 Vigência: 31/12/2023 Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 593.582,00 (quinhentos e noventa e três mil, quinhentos e 



 

 
 

Edição 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023                 Página 9 de 10 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023 

oitenta e dois reais) Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços 

de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0030/2023 Credor: HELDER GERALDO DE SOUSA - ME CNPJ: 11.460.240/0001-95 Assinatura: 03/02/2023 Vigência: 

31/12/2023 Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 103.360,00 (cento e três mil, trezentos e sessenta reais) Objeto: O presente 

contrato tem como objeto a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

Contrato: 0031/2023 Credor: ISRAEL DAVI RODRIGUES DE FARIA 10468251600 CNPJ: 26.898.345/0001-06 Assinatura: 03/02/2023 Vigência: 

31/12/2023 Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 198.540,00 (cento e noventa e oito mil, quinhentos e quarenta reais) Objeto: O 

presente contrato tem como objeto a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0032/2023 Credor: JOAO FELIX DA SILVA CPF: 119.750.166-53 Assinatura: 03/02/2023 Vigência: 31/12/2023 Processo: 

000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 111.480,00 (cento e onze mil, quatrocentos e oitenta reais) Objeto: O presente contrato tem como objeto 

a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0033/2023 Credor: JOSE LUIZ DOS SANTOS 80079067620 CNPJ: 

4B8r3B4p7yhRXuBWLqsQ546WR43cqQwrbXMDFnBi6vSJBeif8tPW85a7r7DM961Jvk4hdryZoByEp8GC8HzsqJpRN4FxGM9PREGÃO Total: R$ 

17.216,00 (dezessete mil, duzentos e dezesseis reais) Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de pessoa física ou jurídica 

especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0034/2023 Credor: LEANDRO PEDRO DE ÀVILA CPF: 042.030.346-47 Assinatura: 03/02/2023 Vigência: 31/12/2023 

Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 80.640,00 (oitenta mil, seiscentos e quarenta reais) Objeto: O presente contrato tem como 

objeto a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0035/2023 Credor: LEONARDO ADAILTON DE MELO CPF: 001.765.956-60 Assinatura: 03/02/2023 Vigência: 

31/12/2023 Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 100.860,00 (cem mil, oitocentos e sessenta reais) Objeto: O presente contrato 

tem como objeto a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0036/2023 Credor: LUCIANO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 75131927668 CNPJ: 09.473.393/0001-25 Assinatura: 

03/02/2023 Vigência: 31/12/2023 Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 131.722,00 (cento e trinta e um mil, setecentos e vinte e 

dois reais) Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de 

transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0037/2023 Credor: LUIZ PAULO DE MELO CPF: 

083.685.4B8r3B4p7yhRXuBWLqsQ546WR43cqQwrbXMDFnBi6vSJBeif8tPW85a7r7DM961Jvk4hdryZoByEp8GC8HzsqJpRN4FxGM9: R$ 

136.972,00 (cento e trinta e seis mil, novecentos e setenta e dois reais) Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de pessoa física 

ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0038/2023 Credor: MARIA DAS GRACAS DOS SANTOS 67801889649 CNPJ: 20.052.649/0001-63 Assinatura: 

03/02/2023 Vigência: 31/12/2023 Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 189.200,00 (cento e oitenta e nove mil, duzentos reais) 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar 

municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0039/2023 Credor: OSVALDO DE OLIVEIRA CPF: 664.743.376-72 Assinatura: 03/02/2023 Vigência: 31/12/2023 

Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 53.200,00 (cinquenta e três mil, duzentos reais) Objeto: O presente contrato tem como objeto 

a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0040/2023 Credor: PAULO ROBERTO DOS SANTOS SOARES CPF: 664.574.676-87 Assinatura: 03/02/2023 Vigência: 



 

 
 

Edição 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023                 Página 10 de 10 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 038 – Segunda - Feira, 27 de Fevereiro de 2023 

31/12/2023 Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 34.348,00 (trinta e quatro mil, trezentos e quarenta e oito reais) Objeto: O presente 

contrato tem como objeto a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0041/2023 Credor: PEDRO AUGUSTO LADEIRA DE PAULA 12848458690 CNPJ: 

4B8r3B4p7yhRXuBWLqsQ546WR43cqQwrbXMDFnBi6vSJBeif8tPW85a7r7DM961Jvk4hdryZoByEp8GC8HzsqJpRN4FxGM9PREGÃO Total: R$ 

98.648,00 (noventa e oito mil, seiscentos e quarenta e oito reais) Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de pessoa física ou 

jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0042/2023 Credor: RICARDO APARECIDA REIS CPF: 058.029.786-19 Assinatura: 03/02/2023 Vigência: 31/12/2023 

Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 112.800,00 (cento e doze mil, oitocentos reais) Objeto: O presente contrato tem como objeto 

a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0043/2023 Credor: TRANSCASSIO LTDA CNPJ: 22.370.928/0001-09 Assinatura: 03/02/2023 Vigência: 31/12/2023 

Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 440.680,00 (quatrocentos e quarenta mil, seiscentos e oitenta reais) Objeto: O presente 

contrato tem como objeto a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº:0044/2023 Credor: TROPICAL TRANSPORTES TURISMO DE RESSAQUINHA L CNPJ: 11.772.500/0001-68 Assinatura: 

03/02/2023 Vigência: 31/12/2023 Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 96.600,00 (noventa e seis mil, seiscentos reais) Objeto: O 

presente contrato tem como objeto a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 

-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Contrato nº: 0045/2023 Credor: VALMIR ROSA DE ANDRADE CPF: 062.795.056-69 Assinatura: 03/02/2023 Vigência: 31/12/2023 

Processo: 000000823 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 114.298,00 (cento e quatorze mil, duzentos e noventa e oito reais) Objeto: O presente contrato 

tem como objeto a contratação de pessoa física ou jurídica especializada e apta a prestar serviços de transporte escolar municipal. 


